
ZARZĄDZENIE NR 106/2018
BURMISTRZA ŚREMU

z dnia 19 listopada 2018 r.

zmieniające uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 
2018 rok

Na podstawie art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432), art. 222 ust. 4, 
art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 1000, 62, 1366, 1693 i 1669) oraz 
§ 16 uchwały Nr 397/XLI/2017 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 19 grudnia 
2017 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2018 rok zarządzam, 
co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 397/XLI/2017 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
19 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2018 rok, 
zmienionej zarządzeniem Nr 15/2018 Burmistrza Śremu z dnia 30 stycznia 
2018 r., zarządzeniem Nr 24/2018 Burmistrza Śremu z dnia 27 lutego 2018 r., 
uchwałą Nr 421/XLIII/2018 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 29 marca 
2018 r., zarządzeniem Nr 34/2018 Burmistrza Śremu z dnia 6 kwietnia 
2018 r., uchwałą Nr 436/XLIV/2018 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
26 kwietnia 2018 r., zarządzeniem Nr 39/2018 Burmistrza Śremu z dnia 
30 kwietnia 2018 r., zarządzeniem Nr 45/2018 Burmistrza Śremu z dnia 
15 maja 2018 r., zarządzeniem Nr 55/2018 Burmistrza Śremu z dnia 28 maja 
2018 r., uchwałą Nr 461/XLVI/2018 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
28 czerwca 2018 r., zarządzeniem Nr 62/2018 Burmistrza Śremu z dnia 
29 czerwca 2018 r., zarządzeniem Nr 70/2018 Burmistrza Śremu z dnia 
16 lipca 2018 r., zarządzeniem Nr 79/2018 Burmistrza Śremu z dnia 
20 sierpnia 2018 r., zarządzeniem Nr 84/2018 Burmistrza Śremu z dnia 
3 września 2018 r., zarządzeniem Nr 90/2018 Burmistrza Śremu z dnia 
24 września 2018 r., zarządzeniem Nr 94/2018 Burmistrza Śremu z dnia 
11 października 2018 r., uchwałą Nr 480/XLIX/2018 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 18 października 2018 r., zarządzeniem Nr 95/2018 
Burmistrza Śremu z dnia 25 października 2018 r. wprowadza się następujące 
zmiany:
1) w § 9 pkt 3 rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego zmniejsza się o kwotę 17 000,00 zł, plan po 
zmianach 39 000,00 zł;

2) zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej - Plan 
dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia;

Id: 8B7934F4-8389-40E0-9D39-D61E9BA7333C. Przyjęty Strona 1



3) zmienia się treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej - Plan 
wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia;

4) zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz 
wydatków majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2018 roku zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia;

5) zmienia się treść załącznika nr 9 do uchwały budżetowej, część A - Plan 
dochodów i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zleconych ustawami, oraz zadań realizowanych przez gminę 
na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia.
§ 2. Rozdysponowanie rezerwy celowej na realizację zadań własnych 

z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 17 000,00 zł w związku 
z koniecznością użycia ciężkiego sprzętu do rozgarnięcia materiału palnego, 
palącego się składowiska odpadów oraz na przeprowadzenie dezynsekcji 
w zarobaczonym terenie (po wystąpieniu plagi prusaków) w miejscowości 
Pysząca.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
§ 4. Zarządzenie podlega opublikowaniu.

 

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 8B7934F4-8389-40E0-9D39-D61E9BA7333C. Przyjęty Strona 2



PLAN DOCHODÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załączniki do zarządzenia
Nr 106/2018
Burmistrza Śremu
z dnia 19 listopada 2018 r.

Załącznik nr 1

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i

ochrony prawa oraz sądownictwa
751 2 500,00316 643,00 319 143,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

75109 2 500,00308 495,00 310 995,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 2 500,00308 495,00 310 995,00

Różne rozliczenia758 173,2531 416 185,16 31 416 358,41

Różne rozliczenia finansowe75814 173,25293 292,16 293 465,41

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 173,250,00 173,25

Pomoc społeczna852 60 780,804 212 993,20 4 273 774,00

Ośrodki wsparcia85203 60 780,80920 791,20 981 572,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 60 780,80904 591,20 965 372,00

RAZEM DOCHODY 63 454,05179 696 547,72 179 760 001,77

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 8B7934F4-8389-40E0-9D39-D61E9BA7333C. Przyjęty Strona 1



PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 2

Rolnictwo i łowiectwo010 0,001 192 505,14 1 192 505,14

Pozostała działalność01095 0,001 017 505,14 1 017 505,14

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 1,002 516,38 2 517,38

Składki na Fundusz Pracy4120 -1,00359,10 358,10

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -409,005 744,00 5 335,00

Zakup usług pozostałych4300 409,00113 200,00 113 609,00

Transport i łączność600 0,0011 806 316,17 11 806 316,17

Drogi publiczne gminne60016 0,009 333 826,17 9 333 826,17

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,007 967 826,17 7 967 826,17

Gospodarka mieszkaniowa700 0,004 654 080,00 4 654 080,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 0,004 256 580,00 4 256 580,00

Zakup energii4260 -20 000,00239 000,00 219 000,00

Zakup usług remontowych4270 -80 000,00322 000,00 242 000,00

Zakup usług pozostałych4300 120 000,003 531 000,00 3 651 000,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego4610 -20 000,0099 380,00 79 380,00

Administracja publiczna750 0,0010 931 693,50 10 931 693,50

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 5 000,008 166 751,50 8 171 751,50

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 600,006 000,00 6 600,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 -4 000,00136 777,00 132 777,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 34 000,00175 064,50 209 064,50

Zakup usług pozostałych4300 -10 000,00707 801,00 697 801,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych4360 -4 000,0068 000,00 64 000,00

Podróże służbowe krajowe4410 -10 000,0037 000,00 27 000,00

Podróże służbowe zagraniczne4420 -3 600,005 000,00 1 400,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu

służby cywilnej
4700 2 000,0040 000,00 42 000,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego75075 0,00468 000,00 468 000,00

Zakup usług pozostałych4300 0,00436 000,00 436 000,00

Pozostała działalność75095 -5 000,001 330 554,00 1 325 554,00

Zakup usług pozostałych4300 -7 000,00273 077,00 266 077,00

Różne opłaty i składki4430 -2 000,00524 477,00 522 477,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego4610 4 000,0034 900,00 38 900,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i

ochrony prawa oraz sądownictwa
751 2 500,00316 643,00 319 143,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

75109 2 500,00308 495,00 310 995,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 1 969,5546 539,55 48 509,10

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 430,528 077,81 8 508,33

Id: 8B7934F4-8389-40E0-9D39-D61E9BA7333C. Przyjęty Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Składki na Fundusz Pracy4120 27,421 144,05 1 171,47

Wynagrodzenia bezosobowe4170 503,0024 462,00 24 965,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -1 129,5914 424,39 13 294,80

Zakup energii4260 700,000,00 700,00

Zakup usług pozostałych4300 -0,9022 443,92 22 443,02

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 17 000,002 584 624,00 2 601 624,00

Straż gminna (miejska)75416 0,001 088 924,00 1 088 924,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 -229,0010 900,00 10 671,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 7 623,00733 800,00 741 423,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 -2 394,0055 400,00 53 006,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 -5 000,00136 000,00 131 000,00

Zakup energii4260 -1 000,004 000,00 3 000,00

Zakup usług zdrowotnych4280 700,001 500,00 2 200,00

Zakup usług pozostałych4300 1 600,0025 000,00 26 600,00

Różne opłaty i składki4430 100,00200,00 300,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 -1 100,0019 700,00 18 600,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego4610 -300,00800,00 500,00

Zarządzanie kryzysowe75421 17 000,00547 200,00 564 200,00

Zakup usług pozostałych4300 17 000,00471 500,00 488 500,00

Różne rozliczenia758 -16 826,75405 000,00 388 173,25

Różne rozliczenia finansowe75814 173,2555 000,00 55 173,25

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 173,250,00 173,25

Rezerwy ogólne i celowe75818 -17 000,00350 000,00 333 000,00

Rezerwy4810 -17 000,00350 000,00 333 000,00

Oświata i wychowanie801 0,0065 641 261,07 65 641 261,07

Szkoły podstawowe80101 6 845,0028 168 666,00 28 175 511,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 -23 400,0016 308 552,00 16 285 152,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 6 000,002 872 679,00 2 878 679,00

Składki na Fundusz Pracy4120 -2 800,00342 123,00 339 323,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 430,00475 861,00 476 291,00

Zakup energii4260 -13 989,001 155 139,00 1 141 150,00

Zakup usług remontowych4270 37 694,00161 100,00 198 794,00

Zakup usług zdrowotnych4280 -2 700,0023 368,00 20 668,00

Zakup usług pozostałych4300 1 000,00477 112,00 478 112,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych4360 -100,0024 438,00 24 338,00

Podróże służbowe krajowe4410 250,003 785,00 4 035,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 4 460,00901 599,00 906 059,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych80103 -3 245,001 663 136,00 1 659 891,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 -2 000,001 086 478,00 1 084 478,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 -1 000,00205 175,00 204 175,00

Zakup usług zdrowotnych4280 -130,001 517,00 1 387,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 -115,0054 115,00 54 000,00

Przedszkola80104 0,0016 481 810,00 16 481 810,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 15 500,00187 520,00 203 020,00

Zakup środków żywności4220 -21 500,00639 252,00 617 752,00

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 1 000,005 000,00 6 000,00

Id: 8B7934F4-8389-40E0-9D39-D61E9BA7333C. Przyjęty Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Zakup energii4260 -5 500,00218 410,00 212 910,00

Zakup usług remontowych4270 10 500,00110 300,00 120 800,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli80146 0,00209 200,00 209 200,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 300,0060 361,00 60 661,00

Podróże służbowe krajowe4410 -600,0011 972,00 11 372,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu

służby cywilnej
4700 300,00100 673,00 100 973,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach

podstawowych i innych formach wychowania

przedszkolnego

80149 -5 126,00997 269,00 992 143,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 -2 600,00481 130,00 478 530,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 -1 000,0091 163,00 90 163,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 -1 526,0019 128,00 17 602,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w

szkołach podstawowych

80150 1 457,00935 955,00 937 412,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 1 700,00466 769,00 468 469,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 -700,0085 983,00 85 283,00

Zakup energii4260 300,007 097,00 7 397,00

Zakup usług pozostałych4300 70,002 189,00 2 259,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 87,0011 668,00 11 755,00

Pozostała działalność80195 69,008 726 480,29 8 726 549,29

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 69,00136 181,00 136 250,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,002 124 200,38 2 124 200,38

Pomoc społeczna852 60 780,8010 108 990,20 10 169 771,00

Ośrodki wsparcia85203 60 780,80992 283,20 1 053 064,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 36 500,80633 226,00 669 726,80

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 4 780,00121 707,00 126 487,00

Składki na Fundusz Pracy4120 210,0017 135,20 17 345,20

Zakup materiałów i wyposażenia4210 24 956,0049 854,00 74 810,00

Zakup energii4260 -6 000,0040 000,00 34 000,00

Zakup usług remontowych4270 -5 666,0018 561,00 12 895,00

Zakup usług pozostałych4300 6 000,0039 112,00 45 112,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 0,001 133 106,00 1 133 106,00

Świetlice szkolne85401 0,00677 238,00 677 238,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 -1 238,00500 377,00 499 139,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 1 238,0026 899,00 28 137,00

Kultura fizyczna926 0,006 389 111,28 6 389 111,28

Obiekty sportowe92601 0,003 625 475,00 3 625 475,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,002 651 000,00 2 651 000,00

Pozostała działalność92695 0,002 763 636,28 2 763 636,28

Zakup usług pozostałych4300 0,002 126 736,28 2 126 736,28

Id: 8B7934F4-8389-40E0-9D39-D61E9BA7333C. Przyjęty Strona 3



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

RAZEM WYDATKI 63 454,05184 648 998,72 184 712 452,77

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 8B7934F4-8389-40E0-9D39-D61E9BA7333C. Przyjęty Strona 4



WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2018
ROKU

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 3

Transport i łączność600 0,008 752 926,17 8 752 926,17

Drogi publiczne gminne60016 0,008 230 826,17 8 230 826,17

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,007 967 826,17 7 967 826,17

Budowa dróg gminnych w Nochowie 22 900,00601 400,00 624 300,00

Budowa ciągu pieszorowerowego ul. Jeziorna 12 000,00620 000,00 632 000,00

Budowa ul. Ogrodowej w Dąbrowie -34 900,0035 000,00 100,00

Oświata i wychowanie801 0,007 762 482,38 7 762 482,38

Pozostała działalność80195 0,007 740 482,38 7 740 482,38

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,002 124 200,38 2 124 200,38

Modernizacja Szkoły Podstawowej Nr 6 w Śremie -3 600,00605 000,00 601 400,00

Modernizacja infrastruktury sportowej 3 600,00350 000,00 353 600,00

Kultura fizyczna926 0,003 481 000,00 3 481 000,00

Obiekty sportowe92601 0,003 481 000,00 3 481 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,002 651 000,00 2 651 000,00

Budowa boisk sportowych 2 850,001 961 000,00 1 963 850,00

Boisko piłkarskie przy szkole w Bodzyniewie - BO -2 850,00210 000,00 207 150,00

RAZEM WYDATKI 0,0024 773 846,79 24 773 846,79

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 8B7934F4-8389-40E0-9D39-D61E9BA7333C. Przyjęty Strona 1



A. PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZLECONYCH USTAWAMI, ORAZ ZADAŃ REALIZOWANYCH

PRZEZ GMINĘ NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ

I. DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 4

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i

ochrony prawa oraz sądownictwa
751 2 500,00316 643,00 319 143,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

75109 2 500,00308 495,00 310 995,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 2 500,00308 495,00 310 995,00

Różne rozliczenia758 173,250,00 173,25

Różne rozliczenia finansowe75814 173,250,00 173,25

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 173,250,00 173,25

Pomoc społeczna852 60 780,801 877 873,20 1 938 654,00

Ośrodki wsparcia85203 60 780,80904 591,20 965 372,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 60 780,80904 591,20 965 372,00

RAZEM DOCHODY 63 454,0547 780 013,12 47 843 467,17

Id: 8B7934F4-8389-40E0-9D39-D61E9BA7333C. Przyjęty Strona 1



II. WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Rolnictwo i łowiectwo010 0,00893 064,14 893 064,14

Pozostała działalność01095 0,00893 064,14 893 064,14

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 1,002 516,38 2 517,38

Składki na Fundusz Pracy4120 -1,00359,10 358,10

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i

ochrony prawa oraz sądownictwa
751 2 500,00316 643,00 319 143,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

75109 2 500,00308 495,00 310 995,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 1 969,5546 539,55 48 509,10

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 430,528 077,81 8 508,33

Składki na Fundusz Pracy4120 27,421 144,05 1 171,47

Wynagrodzenia bezosobowe4170 503,0024 462,00 24 965,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -1 129,5914 424,39 13 294,80

Zakup energii4260 700,000,00 700,00

Zakup usług pozostałych4300 -0,9022 443,92 22 443,02

Różne rozliczenia758 173,250,00 173,25

Różne rozliczenia finansowe75814 173,250,00 173,25

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 173,250,00 173,25

Pomoc społeczna852 60 780,801 877 873,20 1 938 654,00

Ośrodki wsparcia85203 60 780,80904 591,20 965 372,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 36 500,80609 359,00 645 859,80

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 4 780,00106 453,00 111 233,00

Składki na Fundusz Pracy4120 210,0014 528,20 14 738,20

Zakup materiałów i wyposażenia4210 24 956,0034 080,00 59 036,00

Zakup energii4260 -6 000,0031 556,00 25 556,00

Zakup usług remontowych4270 -5 666,0016 285,00 10 619,00

Zakup usług pozostałych4300 6 000,0028 849,00 34 849,00

RAZEM WYDATKI 63 454,0547 780 013,12 47 843 467,17

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 8B7934F4-8389-40E0-9D39-D61E9BA7333C. Przyjęty Strona 2




